2020年 5月 12日

２、３学年保護者様

練馬区立開進第三中学校

校長   岩 尾 幸 市

国    語    科

課題図書についてのお知らせ

新緑の候、保護者の皆様方はご健勝のことと存じます。日ごろより本校の国語教育にご理解と

ご協力をいただきましてありがとうございます。

 さて、本校では読書活動の推進と定着、および国語力のさらなる向上をねらいとして課題図書を

選定しております。今年度分を下記の通り選定致しましたので、お知らせします。

 読書にあたっては、学校の図書室や公立図書館の利用、地域の書店・古書店等での購入など、

どのような方法でもかまいません。ただ、書籍によっては書店で扱う数に限りがありますので、

校内での販売も予定しております。手に入りにくいようでしたらご利用ください。販売日等につき

ましては、後日改めてご案内いたします。

記

 ２年生 ３年生

１回目

『西の魔女が死んだ』

梨木香歩   （新潮文庫）

『カラフル』

森 絵都  （文春文庫）

２回目

『戦争童話集』

野坂昭如   （中公文庫）

『高瀬舟』

森 鷗外 （集英社文庫）

３回目

『あと少し、もう少し』

瀬尾まいこ  （新潮文庫）

『漢文を学ぶ（1）』

栗田 亘   （童話屋）

４回目

『賢者のおくり物』

オー＝ヘンリー（青い鳥文庫）

※以上を予定しておりますが、生徒の読書経験の段階や実態の変化、図書の入荷状況などにより、

変更することもあります。